



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 2348/2024 **Nº Edital:** 90038/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item  
**Data:** 06/09/2024 **Horário:**  
**Objeto:** pneus  
**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	"PNEU 185/65 R15 - 82T Pneu de veículo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, não reconicionado e/ou remanufatura do, tipo sem câmara, com padrão de qualidade, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO."	UN	16,00	598,2800	9.572,48
Descr:					
2	"PNEU 225/65 R16 C 112/110R Pneu de veículo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, não reconicionado e/ou remanufaturado, tipo G32, com padrão de qualidade e de boa durabilidade, pneu de carga S lonas devendo possuir selo de aprovação do INMETRO."	UN	48,00	1.141,0000	54.768,00
Descr:					
3	bico para pneu 12/5/80 - aro 18	UN	2,00	25,0000	50,00
Descr:					
4	bico para pneu 17/5 - aro 25	UN	2,00	35,0000	70,00
Descr:					
5	bico para pneu 175/65 - aro 14	UN	4,00	19,0000	76,00
Descr:					
6	bico para pneu 175/70 - aro 13	UN	8,00	16,0000	128,00
Descr:					
7	bico para pneu 275/80 R22.5	UN	1,00	50,0000	50,00
Descr:					
8	camara de ar 750 - 16	UN	5,00	249,6700	1.248,35
Descr:					
9	camara de ar 1.400/24	UN	6,00	278,6600	1.671,96
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 2348/2024

**Nº Edital:** 90038/2024

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 06/09/2024

**Horário:**

**Objeto:** pneus

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	camara de ar 12/4 - aro 24	UN	4,00	250,0000	1.000,00
Descr:					
11	camara de ar 17.5-25	UN	6,00	496,0000	2.976,00
Descr:					
12	camara de ar 18/4 aro 30	UN	4,00	629,0000	2.516,00
Descr:					
13	camara de ar 3.25/3.00-8	UN	15,00	61,2900	919,35
Descr:					
14	camara de ar 6/50 aro 16	UN	4,00	119,0000	476,00
Descr:					
15	camara de ar 7.50 - 16	UN	5,00	99,0000	495,00
Descr:					
16	camara de ar 750-18	UN	2,00	258,3300	516,66
Descr:					
17	camara de ar 900/20 1000/20	UN	18,00	219,0000	3.942,00
Descr:					
18	pneu 165/70 R14 - 82T	UN	24,00	564,2200	13.541,28
Descr: pneu de veiculo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, não recondicionado e/ou remanufaturado, sem camara, com pa drão de qualidade, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 2348/2024

**Nº Edital:** 90038/2024

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 06/09/2024

**Horário:**

**Objeto:** pneus

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
19	pneu 175/65 R14 - 82T	UN	56,00	597,8200	33.477,92
<b>Descr:</b> pneu de veiculo automotivo, construção radial, certificado pelo INMETRO, não reconcondicionado e/ou remanufaturado, tipo G32, com padrão de qualidade, devendo possuir selo de aprovação do INMETRO. Pneu de carga 8 lonas					
20	Pneu 175/70/13, pneu novo, confeccionados em borracha, malha de aço e lona de poliéster com banda de rodagem de alta resistência, com certificação do IMETRO, com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, profundidade de sulcos no mínimo de: 8mm, para eixos direcionais e livres ou tração moderada. Tipo de serviço: regional e urbano ou rodoviário Índice de carga: mínimo 82, Índice de velocidade: mínimo (T), Dot 2013 ou superior.	UN	26,00	504,3300	13.112,58
<b>Descr:</b>					
21	Pneu 175/70/14, pneu novo, confeccionados em borracha, malha de aço e lona de poliéster com banda de rodagem de alta resistência, com certificação do INMETRO, com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, profundidade de sulcos no mínimo de: 8mm, para eixos direcionais e livres ou tração moderada. Tipo de serviço: regional e urbano ou rodoviário Índice de carga: mínimo 82, Índice de velocidade: mínimo (T), Dot 2013 ou superior.	UN	73,00	534,6700	39.030,91
<b>Descr:</b>					
22	Pneu 195/65/15, pneu novo, confeccionados em borracha, malha de aço e lona de poliéster com banda de rodagem de alta resistência, com certificação do IMETRO, com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, profundidade de sulcos no mínimo de: 8mm, para eixos direcionais e livres ou tração moderada. Tipo de serviço: regional e urbano ou rodoviário Índice de carga: mínimo 82, Índice de velocidade: mínimo (T), Dot 2013 ou superior.	UN	18,00	603,7000	10.866,60
<b>Descr:</b>					
23	Pneu 215/75/17,5, pneu novo, confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com certificação IMETRO, profundidade de sulcos mínimo de: 13,1mm, mínimo de 07 lonas, para eixos direcionais, livres e tração moderada, tipo de serviço: rodoviário com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação. Índice de carga = mínimo 124, índice de velocidade = mínimo (L).	UN	18,00	1.374,4300	24.739,74
<b>Descr:</b>					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 2348/2024

**Nº Edital:** 90038/2024

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 06/09/2024

**Horário:**

**Objeto:** pneus

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
24	Pneu 225/65/R16, pneu novo, confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com certificação IMETRO, profundidade de sulcos mínimo de: 10,5mm, mínimo 8 lonas, para eixos direcionais, livres e tração moderada, tipo de serviço: rodoviário com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga = mínimo 112/110, índice de velocidade = mínimo (R). <b>Descr:</b>	UN	55,00	1.099,1800	60.454,90
25	Pneu 225/75/R16, pneu novo, confeccionado em borracha, malha de aço e lona de poliéster, com banda de rodagem em borracha de alta resistência, com certificação IMETRO, profundidade de sulcos mínimo de: 10,5mm, mínimo 8 lonas, para eixos direcionais, livres e tração moderada, tipo de serviço: rodoviário com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, Índice de carga = mínimo 112/110, índice de velocidade = mínimo (R). <b>Descr:</b>	UN	8,00	1.358,0000	10.864,00
26	Pneu 900/20, direcional rodoviário, confeccionado em borracha, lona de poliéster com banda de rodagem de alta resistência, com certificado do IMETRO, com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação, profundidade de sulcos no mínimo de: 12,4mm, mínimo de 14 lonas, para eixos direcionais livres e tração moderada, tipo de serviço: rodoviário, DOT 2013 ou superior, índice de carga = mínimo 136, índice de velocidade = mínimo (J). <b>Descr:</b>	UN	18,00	2.235,0000	40.230,00
27	Pneu misto, 275/80/22,5, pneu novo, confeccionado em borracha, material carcaça: lona poliéster, talão: arame de aço, material banda de rodagem: mistura borracha de alta flexibilidade, tipo estrutural: carcaça radial, mínimo de 16 lonas, sem câmara, Índice de carga = mínimo 149, Índice de velocidade = mínimo (M), com certificação IMETRO, com garantia de 5 anos contra qualquer defeito de fabricação. <b>Descr:</b>	UN	39,00	3.235,4000	126.180,60
28	PNEU NOVO - 17/5 ARO 25 (SEM câmara) com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados, com certificação do INMETRO e garantia de fábrica. <b>Descr:</b>	UN	2,00	5.956,0000	11.912,00
29	PNEU NOVO - 18/4 ARO 30- 16 LONAS com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados, com certificação do INMETRO e garantia de fábrica. <b>Descr:</b>	UN	2,00	6.224,9700	12.449,94



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 2348/2024 **Nº Edital:** 90038/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item  
**Data:** 06/09/2024 **Horário:**  
**Objeto:** pneus  
**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
30	PNEU NOVO - 3.25/3.00- 8 com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados , com certificação do INMETRO e garantia de fábrica.	UN	15,00	79,4000	1.191,00
Descr:					
31	PNEU NOVO - 6/50 ARO 16 com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados , com certificação do INMETRO e garantia de fábrica.	UN	4,00	864,0000	3.456,00
Descr:					
32	PNEU NOVO 12/4 ARO 24-LONAS com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados , com certificação do INMETRO e garantia de fábrica.	UN	2,00	2.509,3300	5.018,66
Descr:					
33	PNEU NOVO -12/5/80- ARO 18 (SEM câmara) com matéria prima de primeiro uso, não podendo ser recapados, recauchutados ou remodelados , com certificação do INMETRO e garantia de fábrica.	UN	2,00	3.315,0000	6.630,00
Descr:					
34	PNEU NOVO PARA CAMINHÃO SPRINTER - Modelo 205/75-16	UN	2,00	923,0000	1.846,00
Descr:					
35	PNEU NOVO PARA CAMINHÃO VOLVO TRUK/TOCO - Modelo 295/80.22.5	UN	10,00	3.768,6700	37.686,70
Descr:					
36	PNEU NOVO PARA MICRO ÔNIBUS/HYUNDAI/CAMINHÃO 710 Modelo 215/75-17.5	UN	12,00	1.407,0800	16.884,96
Descr:					
37	PNEU NOVO PARA PATROL CASER 845 B Modelo 1.400/24	UN	14,00	4.730,6700	66.229,38
Descr:					
38	PNEU NOVO PARA PATROL CASER 845 B Modelo 17.5-25	UN	14,00	6.142,4700	85.994,58
Descr:					



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## Anexo II - Planilha de Composição de Preços

**Un. Gestora:** PMSPA

**Processo Adm:** 2348/2024

**Nº Edital:** 90038/2024

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item

**Data:** 06/09/2024

**Horário:**

**Objeto:** pneus

**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
39	PNEU NOVO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 N DIANTEIRO - Modelo 12.5/80-18	UN	4,00	2.558,8300	10.235,32
Descr:					
40	PNEU NOVO PARA RETROESCAVADEIRA CASE 580 N TRASEIRO - Modelo 19.5L-24	UN	4,00	3.085,1500	12.340,60
Descr:					
41	PNEU NOVO PARA TRATOR YAMMA DIANTEIRO - Modelo 750-18	UN	2,00	1.291,0000	2.582,00
Descr:					
42	PNEU NOVO PARA TRITURADOR e CARROÇA- Modelo 750-16	UN	10,00	1.103,6700	11.036,70
Descr:					
43	PNEU NOVO PARA VEÍCULO CORSA CLASSIC - Modelo 175/70 R 14	UN	28,00	549,0000	15.372,00
Descr:					
44	PNEU NOVO PARA VEÍCULO FIAT STRADA - Modelo 195/65 R15	UN	2,00	639,0000	1.278,00
Descr:					
45	PNEU NOVO PARA VEÍCULO SAVEIRO - Modelo 215/75 - R15	UN	4,00	1.342,6700	5.370,68
Descr:					
46	PNEU NOVO RADIAL - 2.75- 18 (para motocicleta)	UN	3,00	350,0000	1.050,00
Descr:					
47	PNEU NOVO RADIAL - 110/90-17 (para motocicleta)	UN	4,00	419,3300	1.677,32
Descr:					
48	PNEU NOVO RADIAL - 205/60 R16	UN	5,00	769,0000	3.845,00
Descr:					



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI**

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

**Anexo II - Planilha de Composição de Preços**

**Un. Gestora:** PMSPA  
**Processo Adm:** 2348/2024      **Nº Edital:** 90038/2024  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico      **Tipo de Licitação:** Menor preço p/Item  
**Data:** 06/09/2024      **Horário:**  
**Objeto:** pneus  
**Tipo de Benefício:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
49	PNEU NOVO RADIAL - 215/65 R16	UN	5,00	1.031,9700	5.159,85
Descr:					
50	PNEU NOVO RADIAL - 90/90-18 (para motocicleta)	UN	3,00	371,0000	1.113,00
Descr:					
51	PNEU NOVO RADIAL- 120/80-18 (para motocicleta)	UN	4,00	619,0000	2.476,00
Descr:					
52	PNEU NOVO RADIAL- 90/90-19 (para motocicleta)	UN	8,00	459,3300	3.674,64
Descr:					
53	PNEU NOVO RADIAL ARO 15, 196/65 R15	UN	5,00	787,0000	3.935,00
Descr:					
54	Protetor para câmara de ar aro 20, modelo 900/20 / 1000/20, com garantia mínima de 3 anos contra qualquer defeito de fabricação.	UN	18,00	119,0000	2.142,00
Descr:					
				<b>Valor Global</b>	<b>785.561,66</b>